（公印省略）
29福介連育第78号
平成29年6月2日
　指定地域密着型サービス事業所
　　　代表者・管理者　様
[bookmark: _GoBack]

福岡県介護保険広域連合事務局長
（事業課育成指導係）

年金受給期間短縮に伴う対応について

このことについて、別添のとおり厚生労働省から通知がありましたので、お知らせします。
　公的年金の受給資格期間が短縮されることに伴い、新たに６４万人の方が年金受給権を得ることになりますが、対象者の大半は６５歳以上の方であり、介護保険の利用者も含まれると考えられます。対象者には年金裁定請求手続のための黄色の封筒が順次届くことになりますので、貴事業所や利用者のご自宅へ封筒が届いていることに気づいた場合は、別紙に基づいてご対応いただきますよう、よろしくお願いいたします。
　また通知の文面では、依頼内容のイメージがつかみにくい場合は、簡単にポイントをまとめた一枚紙の方も添付していますので、ご参考にされてください。

＜問い合わせ先＞
福岡県介護保険広域連合
事業課育成指導係
電話　092－643－7055
Fax　  092－641－2432
（おかけ間違いのないようにお願いします）